REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA
PER L’EMERGENZA CANNIZZARO
CATANIA

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE MEDICO DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE

VERBALE N. §

L'anno 2020, il giorno 07 del mese di agosto, alle ore 15.00, presso I’Aula “D2” - Edificio “D”
dell'Azienda Ospedaliera per I’Emergenza "Cannizzaro" di Catania, si ¢ riunita la commissione
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico
di anestesia e rianimazione, indetto con delibera n. 3154 del 19/11/2019.

La commissione, costituita con delibera n. 1356 del 29/04/2020, risulta cosi composta:

- dott.ssa MONEA Maria Concetta PRESIDENTE
- dott. CACCIAPUOTI Antonio COMPONENTE
- dott. FILONI Giacomo COMPONENTE
- dott. GULLOTTO Pietro SEGRETARIO

Il Presidente, constatata la regolaritad della costituzione della commissione e la legalita dell'adunanza,
essendo presenti tutti i componenti e il segretario, dichiara aperta la seduta.

La commissione si ¢ riunita per proseguire nello svolgimento della prova orale relativa al presente
concorso, che sara sostenuta dai candidati che hanno superato la prova pratica - nel rispetto delle modalita
e dei criteri di valutazione stabiliti nella seduta del 29/05/2020 - secondo il calendario di convocazione
degli stessi, inviato a mezzo PEC, in data 8 luglio 2020.

Segnatamente i candidati convocati per le ore 15.00 del 07/08/2020, presso 1’Aula “D2” - Edificio “D” di
questa Azienda sono i seguenti:

' COGNOME 'NOME . DATADINASCITA
w Marchetta Alessio ; 12/01/1987 7

' Marescalco ' Corrado | 03/06/1989
'Marino Antonella 08/02/1971
Milazzo Valentina 10/09/1987
Moscarelli " Alessandra ‘ 30/05/1988

| Orban ~ Maria Antonietta 02/11/1984

Raciti 'Francesco | 05/02/1983
‘Ragusa ~ Clara ' 06/02/1990
Restuccia ' Giovanni o ‘ 22/12/1982

| Rifici Lara 01/10/1988 ‘
‘Sanzo ~ Giorgio 21021987
Scavonetto Federica ‘ 16/06/1984

Scifo Silvia ' 04/01/1988
Scollo Stefano 19/03/1985

La prova orale vertera su materie inerenti alla disciplina a concorso nonché sui compiti connessi alla
funzione da conferire

Il superamento della prova orale ¢ subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza
espressa in termini numerici di almeno 14/20.



La commissione stabilisce che tutti i candidati sosterranno la prova sul medesimo argomento, che
conosceranno soltanto all’atto dello svolgimento del proprio colloquio. Vengono, quindi, predeterminati i
seguenti tre quesiti, uno dei quali sara estratto a sorte da uno dei candidati:

1. SHOCK EMORRAGICO;
2. ANESTESIA IN ORTOPEDIA;
3. EDEMA POLMONARE ACUTO.

Ciascuno dei predetti quesiti, contrassegnato da un numero da 1 a 3, viene trascritto su un foglio recante il
timbro dell’ Azienda e la sigla dei componenti della commissione; il foglio, a sua volta, viene ripiegato ed
inserito in una busta anonima, che viene quindi sigillata. Sui lembi di ciascuna busta viene apposta la
sigla dei componenti della commissione e il timbro dell’ Azienda.

La Commissione stabilisce che la prova orale si svolgera seguendo I’ordine alfabetico dei suddetti
candidati convocati per la presente seduta.

A questo punto si da inizio alla prova, che si effettuera, come detto, presso I’Aula “D2” - Edificio “D” di
questa Azienda Ospedaliera.

Per I’espletamento delle procedure di identificazione dei candidati e di tutte le attivita di supporto e
vigilanza connesse allo svolgimento della prova, la commissione viene coadiuvata dal dott. Boggio
Massimo e dalla sig.ra Coco Grazia, dipendenti dell’ Azienda, in servizio presso il Settore Risorse Umane.

I candidati presenti vengono identificati mediante presentazione di documento di riconoscimento, cosi
come risulta dal prospetto firmato dai candidati stessi, che viene allegato quale parte integrante al
presente verbale. I candidati vengono, inoltre, invitati a spegnere e depositare i telefoni cellulari ed ogni
eventuale dispositivo informatico.

All’atto dell’identificazione, ciascun candidato appone la propria firma sull’informativa di cui all’art. 13
del Regolamento UE 2016/679, relativa al trattamento dei dati personali, compresi quelli biometrici
eventualmente rilevati in osservanza delle misure di prevenzione e di contenimento del contagio da SARS
- CoV-2.

Ciascun candidato sottoscrive, altresi, apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta relativa al
rispetto delle norme vigenti in materia di prevenzione e di contenimento del contagio da SARS - CoV-2.

Tutte le attivita descritte relative all’identificazione dei candidati nonché le attivita svolte nell’ambito
dell’odierna prova orale vengono effettuate nel rispetto delle norme comportamentali e delle precauzioni
raccomandate per la prevenzione dell’infezione da SARS — CoV- 2 - allegate al presente verbale - le quali
vengono, anche, rese note ai candidati mediante affissione di apposita cartellonistica all’ingresso dell’area
dedicata all’identificazione dei candidati stessi.

I candidati presenti alla prova sono n. 14, cosi come risulta dal suddetto prospetto.

I1 presidente procede, quindi, all’appello nominale.

Il presidente informa i candidati sulle modalita di espletamento della prova orale.

A questo punto, si procede al sorteggio delle buste. Il candidato Restuccia Giovanni, alla presenza degli
altri candidati e con il consenso degli stessi, sorteggia la busta contenente la prova che costituira oggetto
della prova orale.

La stessa viene quindi aperta e il citato candidato, senza leggere il contenuto della prova, appone la
propria firma sul retro del foglio, opportunamente piegato, recante la prova sorteggiata.

Della predetta prova ciascun candidato sara portato a conoscenza solo nel momento in cui sosterra il

colloquio. Cio al fine di porre tutti i candidati nella medesima condizione e di evitare, in tal modo, che

coloro che sosterranno per ultimi la prova possano trarre vantaggio dalla preventiva conoscenza
dell’argomento.




Si da lettura delle seguenti prove non estratte, allegate al presente verbale; anche i fogli recanti le prove
non estratte vengono controfirmate dallo stesso candidato Restuccia Giovanni:

PROVA N. 1
SHOCK EMORRAGICO

PROVAN. 2
ANESTESIA IN ORTOPEDIA

La prova estratta ¢, quindi, la n. 3 che ¢ costituita dal seguente quesito:
EDEMA POLMONARE ACUTO.

Si procede, pertanto, all’espletamento della prova orale, chiamando i candidati secondo I’ordine
alfabetico, sosterra, quindi, per primo la prova il candidato Marchetta Alessio.

Gli altri candidati vengono quindi isolati in un locale attiguo e verranno introdotti nell’aula ove
sosterranno la prova orale secondo il suddetto ordine alfabetico, precisando che il concorrente che ha
sostenuto la stessa non potra colloquiare con I’altro che dovra sostenerla.

Si da atto che la prova ¢ pubblica e si svolge alla presenza di tutta la commissione e del segretario.
Immediatamente prima della prova orale, la Commissione comunica ad ogni candidato il punteggio
complessivo conseguito nella valutazione dei titoli.

Ad ogni candidato viene data lettura dell’argomento sorteggiato, oggetto della prova orale. Il foglio su cui
il suddetto argomento ¢ trascritto viene firmato - man mano che si procede ad ogni colloquio — da ciascun
candidato.

Si procede seguendo le stesse modalita per tutti i candidati presenti.

Al termine di ciascuna prova, la commissione assegna collegialmente e con voto palese il punteggio
trascritto a fianco di ciascun nominativo, cosi come risulta dal seguente prospetto:

Marchetta Alessio 19/20
Marescalco | Corrado 20/20
Marino Antonella 19/20
Milazzo Valentina 20/20
Moscarelli Alessandra 20/20
Orban Maria Antonietta 19/20
Raciti Francesco 20/20
Ragusa Clara 18/20
Restuccia Giovanni 16/20
Rifici Lara 18/20
Sanzo Giorgio 20/20
Scavonetto | Federica 20/20
Scifo Silvia 19/20
Scollo Stefano 19/20

La commissione prende atto che tutti i suddetti candidati, ai sensi dell’art.14 del DPR n.483/97, hanno
superato la prova orale.

La commissione, quindi, provvede ad affiggere il suddetto prospetto nella sede degli esami, ai sensi
dell’art. 7, comma 5, del gia citato DPR 483/97.

Per quanto sopra, ultimate le prove concorsuali, la commissione procede a formulare, in applicazione
dell’art. 1, comma 547, della L. 30/12/2018 n. 145, come modificata dalla legge 25/06/2019 n. 60, due
distinte graduatorie finali di merito dei candidati risultati idonei, mediante la somma dei punteggi
conseguiti da ciascuno di essi nei titoli e nelle prove scritta, pratica ed orale, una relativa ai candidati

specializzati e I’altra relativa ai candidati specializzandi, che vengono di seguito trascritte:
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GRADUATORIA SPECIALIZZATI

Pos. Cognome Nome
1° BRANCATO CARLA
2° MANGANO GINEVRA
3° SCAVONETTO FEDERICA
4° MILAZZO VALENTINA
5° MARINO ANTONELLA
6° RACITI FRANCESCO
7° CAMPANELLO LORENA DOMENICA
8¢ COSTA VENERA
Cognome Nome
MARESCALCO CORRADO
BELLINA DAVIDE
BONSIGNORE CHRISTIAN
BRANCHINA  CARMEN
RIFICI LARA
MOSCARELLI ALESSANDRA
BENINTENDE DANIELA
ORBAN MARIA ANTONIETTA
LA ROSA VALERIA
MALLEMI ROBERTA
SANZO GIORGIO
CARNEMOLLA VALERIA
LA ROCCA LEONARDO
LANZAFAME BRUNO
MARCHETTA  ALESSIO
CHIRCO PAOLA ROSA
DI GIORGIO ROSANNA

Data di nascita

15/04/1979

04/08/1982

16/06/1984

10/09/1987

08/02/1971

05/02/1983

19/08/1987

03/07/1976

Data di nascita

03/06/1989

16/06/1987

06/03/1985

09/11/1990

01/10/1988

30/05/1988

26/03/1990

02/11/1984

10/03/1990

23/06/1985

21/02/1987

07/12/1989

18/12/1989

09/03/1988

12/01/1987

22/11/1988

13/02/1980

Punteggio
Titoli

12,900
6,980
8,360
4,280
7,690
9,120
2,540

2,640

Punteggio
Titoli

0,060
0,020
0,000
0,120
0,060
0,080
0,060
0,040
0,040
0,040
0,000
0,040
0,080
0,060
0,060
0,040

0,040

Punteggio Punteggio Punteggio

Prova
Scritta

24

25

22

23

25

23

28

21

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Prova
Pratica

25

25

25

28

23

22

23

24

Prova
Orale

20

20

20

20

19

20

20

16

Punteggio Punteggio Punteggio

Prova
Scritta

30

26

28

27

29

26

26

24

24

24

23

26

25

24

235

23

22

Prova
Pratica

24

27

25

25

25

25

25

27

25

27

26

24

22

23

23

24

25

Prova
Orale

20

20

20

20

18

20

20

19

20

18

20

18

20

20

19

20

20

Punteggio
Totale

81,900
76,980
75,360
75,280
74,690
74,120
73,540

63,640

Punteggio
Totale

74,060
73,020
73,000
72,120
72,060
71,080
71,060
70,040
69,040 Prec. per et¢
69,040

69,000

68,040

67,080

67,060

Prec. per et:




18°

19°

RAGUSA CLARA
AVERNI ROBERTA
IAFRATI AURORA
SCOLLO STEFANO
SCIFO SILVIA
RESTUCCIA GIOVANNI

CALABRO' CHIARA ERIKA VIVIANA

06/02/1990

29/08/1988

29/11/1989

19/03/1985

04/01/1988

22/12/1982

05/06/1990

0,040
0,040
0,060
0,020
0,000
0,240

0,040

24

25

23

24

23

23

22

24

22

23

22

23

23

21

18

19

19

19

19

16

19

66,040
66,040
65,060
65,020
65,000
62,240

62,040

Prec. per et:

Terminate le procedure concorsuali di competenza della commissione esaminatrice, la stessa da mandato
al segretario di trasmettere tutti i verbali e relativi atti allegati al Direttore Generale per i relativi

adempimenti di competenza.

La seduta si chiude alle ore 19.00.

Del che si ¢ redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.

,/—\; /

/ 7LV rl = z//‘/\/'\/_\’“r‘ : = %
dott.ssa Maria Concetta MONEA \ V- LV VT %

1 ]
/ & P \ {
dott. Antonio CACCIAPUOTI A K“/J? L D i/ w J
dott. Giacomo FILONI A \4/ u«ﬂ\ Ze,
0 Q

dott. Pietro GULLOTTO L _ QQ\Q \h\
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